16MS0002-01-2022-000758-11

    Дело №5-140/2022г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2022 года
                                                                         г.Казань
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г.Казани Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.12 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

 Тогулева А. Н., /данные изъяты/,
у с т а н о в и л:

01 марта 2022 года в 10.00 часов установлено, что Тогулев А.Н., на объекте: Местная Православная религиозная организация приход Смоленской Божьей Матери п. Сухая река г. Казани РТ Казанской Епархии Русской Православной церкви (Московский Патриархат) г. Казань, ул. /данные изъяты/, расположенного по адресу: г. Казань, ул. /данные изъяты/,  не выполнил частично п. 8 и 9 предписания ОНД и ПР по г.Казани по Авиастроительному району  УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ № /данные изъяты/ от 09 февраля 2022 года.
       Тогулев А.Н. в судебное заседание не явился, просил рассмотреть в его отсутствие.
Вина Тогулева А.Н.  подтверждается протоколом об административном правонарушении  предписанием об устранении нарушений правил пожарной безопасности № /данные изъяты/ от 09 февраля 2022 года,  актом проверки.
Таким образом, Тогулев А.Н.  совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих вину Тогулева А.Н. мировым судом не установлено.
  При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения и его общественную опасность, данные о личности виновного и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Учитывая изложенное, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях мировой судья
п о с т а н о в и л:

Тогулева А. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.12 ст.19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях              и назначить наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН: 1654003139, ОКТМО: 92701000001, кор./счет: 40102810445370000079 в Отделение НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КПП: 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, КБК 73111601193019000140, УИН 0318690900000000027351766.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  вручения его копии в Авиастроительный районный суд г.Казани через мирового судью.
Мировой судья
              В.Е. Кузина